reuniões e outros atos ligados a Companhia.

Valor da
contratação

Alcool- R$ 1 ,2)lLitro

Gasolina - R$ 2,5O/Litro

Quantidade
estimada

Alcool - 6000 Litros/Ano

Gasolina - 2.220 Litros/Ano

Valor mensal R$ 1.058,00 (Mil quinhentos e cinqüenta e oito reais)

Valor total R$ 12.700,00 (Doze mil e setecentos reais)

Vigência

Dotação
Orçamentária

As despesas decorrentes da presente contratação correrão por conta
do Orgão/Entidade 17502 e da seguinte dotação orçamentária:
Projeto/Atividade 2007 - Elemento de Despesa - 3391.3000 e

Fonte 243.

@

12 (seis) meses.

[...]

Valor Unitário R$ Valor Total R$

Álcool 6000 1,20 7.200,00

Biodiesel 0 0 0

Gasolina 2200 2,50 5.500,00

Valor Total R$ 12.700,00

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO
3.1. O valor global estimado a ser pago pela Companhia Mato-grossense de Gás -

MTGás será de R$ 12.700,00 (Doze mil e setecentos reais) para fornecimento
de Álcool Hidratado, Gasolina comum e Biodiesel.

3.2. O pagamento será efetuado pela Companhia Mato-grossense de Gás - MTGás
em favor da Secretária de Estado de Administração de acordo com o disposto
na cláusula Sétima do Decreto Estadual n.8.42112006.

[...]

recursos- alocados na dotaçao orçamentária. dos diversos orgãos e entidades da

Adminisiiaçáo Pública do Poder Executivo Estadual conforme Anexo Xlll do Edital de

Pregão;05012005.

CLAUSULA TERCEIRA - PREçO

O valor mensal estímado deste contrato e de R$ 1.306.050,00 (hum

milhão, trezentos e seis mil e cinqüenta reais). O valor global deste contrato é de

15.672.600,00 (quinze milhões, seiscentos e setenta e dois mil e seiscentos reais),

co rrêspondente ao somatório do produto da quantidade estimada em litros de gasolína,

diesel e álcool pelo Preço Médio Ponderado ao Consumidor Final, estabelecido pelo

COTEPE, EM conformidade com o Decreto no 6.719 de 31 de outubro de 2005, publicado

[...]

do Poder Executivo Estadual conforme Anexo Xlll do Edital de

CLAUSULA TERCEIRA . PREÇO

o O valor mensal estimado deste contrato é de R$ 1.651 .216,67 (hum
milha$, seiscentos e cinqüenta e um mí[, duzentos e dezesseis reais e sessenta e sete
centaüos). O valor global deste contrato é de R$ 19.8'14.600,00 (dezenove milhÕes,
oitocentos e quatorze mil e seiscentos reais), correspondente ao somatório do produto cla

quantidade estimada em litros de gasolina, diesel e álcool pelo Preço Médio Ponderado
ao Consumidor Final, estabelecido pelo COTEPE, conforme quadro abaixo:

Combustível Preço
(R$)

Unitário

ALCOOL 1,8900

[...]

As despesas com o pagamento deste Contrato coíTerão por conta dos recursos alocados na
dotaçâo orçamentária dos diversos órgão e entidades da Administração Pública do Poder Executivo Estadual coníorme Anexo
Xlll do Ec,ital de Pregâo 050/2005.
PREÇO: O valor mensal estimado do Contrato é de R$ 1.651.216,67 (hum milhão, seiscentos e cinqüenta e um mil, duzentos e
dezesseis e sessenta e sete centavos), o valor global deste Contrato é de R$ 19.8í4.600,00 (dezenove milhÕes, oitocentos e
quatoee mil e seiscentos reais), correspondente ao somatório do produto da quantidade estimada em litros de gasolina, diesel e
álcool pelo preço médio ponderado ao Consumidor Íinal, estabelecido pelo COTEPE, conforme quadro abaixo: